
おおばやし じゃないよ ダイリンだよ！

R7.11月号
やっと秋らしくなってきたと思えば北海道では早くも雪が降り、あっという間に冬の足音が聞こえて

きました。弊社には小さな暖炉がありますが、数寄屋門製造で出る廃材が少しずつ暖炉まわりに

ストックされはじめました。毎年この時期は休憩中の楽しみになるように暖炉で焼き芋や焼きリンゴを

つくっていますが、今年は何か他にも焼けないか思案中です。

数寄屋門 切妻5型をベースに屋根奥行を大きくした特注品を製造納品しました。

袖壁は染煤矢竹下地角窓を設け、欄間部分は扇形に凹まし加工をした塗り壁仕様になっています。

お施主様のご希望をもとに工事店様と打ち合わせを幾度となく繰り返して設計され、設置当日に

出来上がった門をご覧になられたお施主様からお喜びの声をいただきました。

こだわりの詰まった門回りの完成が楽しみです。

数寄屋門 切妻5型特注＜ネズコ仕様・古美色＞

間口:3,600ｍｍ 屋根:Ｗ4,800×Ｄ2,400ｍｍ（純銅板一文字葺き仕上げ）

設置時間 約3時間



［明宝ハム 本社工場（明宝特産物加工株式会社）］

〒501-4303 岐阜県郡上市明宝気良33­2 TEL 0120-44-8601（ハムはイチバン）

営業時間:9:00～16:00 定休日:第2・4土曜日、日曜日、祝日

詳しくは明宝ハム 公式HPをご覧ください

郡上の名産品のひとつ「明宝ハム」。実は無料で

工場見学ができることをご存じですか?

国産豚肉100％を使用し、保存料・着色料・酸化防止剤・

増量剤などの食品添加物を使わずにつくられており、

ハムといえど肉々しい味わいを感じられるご褒美ハムです。

本社工場では個人であれば予約なしで工場見学ができ、

手作業で細かい筋の1本1本まで取り除いている様子などを

見ることができます。

販売コーナーもあり、お土産としても喜ばれると思います。

是非、ご家族でお越しください。

いよいよ年末が近づいてまいりました。

弊社は下記日程で冬期休業をさせていただきます。

【冬期休業】

2025年12月27日（土）～2026年1月4日（日）まで

※2026年1月5日（月）より通常営業

休業前の出荷については改めてHPなどで

お知らせいたします。

冬季は物流や雪の影響で通常通り出荷が行えない場合も

ございますので、早めのご発注をお願い申し上げます。

今年は早くもインフルエンザが流行しているようです。

手洗いうがいをしっかりして、お身体ご自愛ください。

明宝ハム 公式HPより


